
 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

7 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 474-1/16 

 

25 марта 2016 г.                            

пгт Раздольное  
 

О списании объекта собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым – автотранспортное 

средство школьный автобус А-0752  

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015                  

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

от 16.07.2015 № 299-1/15), принимая во внимание ходатайство 

Администрации Раздольненского района от 23.03.2016 № 01-02/532, 

протокол заседания комиссии по определению непригодности основного 

средства, невозможности или нецелесообразности его восстановления и его 

списания от 17.11.2015 № 1 (комиссия создана решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 13.10.2015 № 352-1/15), 

информацию Отделения ГИБДД отдела МВД России по Раздольненскому 

району от 30.09.2015 № 66-11/1081, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

от 25.03.2016, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  
 

1. Утвердить Акт о списании транспортного средства от 17.11.2015 

(приложение 1). 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

следующие мероприятия: 



2.1. Списать объект собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым – автотранспортное средство 

школьный автобус А-0752 с бухгалтерского учета. 

2.2. Снять с учета в Отделении № 8 МРЭО ГИБДД МВД по Республике 

Крым. 

2.3. Годные части объекта собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым – автотранспортное средство 

школьный автобус А-0752 принять к бухгалтерскому учету – на 

забалансовый счет – в соответствии с действующим законодательством 

согласно приложению 2. 

 2.4. Части объекта собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым – автотранспортное средство 

школьный автобус А-0752, не пригодные для дальнейшей эксплуатации и не 

подлежат восстановлению, утилизировать в соответствии с 

природоохранным законодательством Российской Федерации,                                   

а вырученные денежные средства оприходовать в соответствии                                      

с действующим законодательством. 

2.5. Исключить объект собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым - автотранспортное средство 

школьный автобус А-0752 из реестра движимого имущества (транспортные 

средства) собственности муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым. 

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия                                    

и подписания. 
       4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

         5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям.  
 

 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Ю.Мигаль 

 

  

http://razdolnoe-rk.ru/


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к решению 7 сессии  

Раздольненского районного  

совета I созыва 

от 25.03.2016 № 474-1/16 

  

Годные части объекта собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым – автотранспортное средство 

школьный автобус А-0752 
 

№ 

п/п 

Наименование Технические данные 

1 Двигатель  

Автобуса А-0752 

Дизельный, объем - 4750 см.куб. 

2 Коробка передач 

Автобуса А-0752 

5-ти ступенчатая 

3 Передняя балка 

Автобуса А-0752 

- 

4 Задний мост 

Автобуса А-0752 

- 

 


